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KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 

 
„Paditë trashëgimore“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shkup 
22 mars 2023  

Gjykata administrative Shkup 
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GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

 
Këshillimi është dedikuar për gjykatës nga departamentet civile dhe prokurorë 
publik nga të gjitha rajonet e Gjykatave të apelit. 
 

MATERIALI 

 
-  Prezentime nga ligjëruesit 

  
VENDI I MBAJTJES SË KËSHILLIMIT 

 
Gjykata Administrative Shkup  
 

PERSONI PËRGJEGJËS PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

 
Gordana Lazarevska, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev, 
Posta elektronike: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-578 
 

LIGJËRUES 

 

m-r Katerina Georgievska, gjykatëse në Gjykatën e apelit Shkup 

m-r  Jehona Sadiku, gjykatëse në Gjykatën Themelore civile Shkup 
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AGJENDA 

 
22  mars 2023 (e mërkurë) 
 
10:00-11:30          Padia trashëgimore  
 

 Pyetje/Diskutim 
 
11:30-12:15  Shembuj nga praktika gjyqësore në konteste me padinë 

trashëgimore 
 

m-r Katerina Georgievska,  
gjykatëse në Gjykatën e apelit Shkup 

 
12:15-12.30     Pauzë       
   
 
12:30 -14:00 Lloje të padive trashëgimore dhe legjitimimi aktiv për     

parashtimin e padive trashëgimore  
              

 Pyetje/diskutim 
 

14:00 -14:45          Praktika gjyqësore  
 

m-r Jehona Sadiku,   
gjykatëse në Gjykatën themelore civile 
Shkup 

 

 
14:45-15:00          Plotësim i pyetësorit për vlerësim të këshillimit 


